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GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CUANTIFICACION DE VARIABLES

DATOS DE IDENTIFICACION

CLASIFICACION Pp
DEPENDENCIA
UNIDAD RESPONSABLE

PROYECTO

E. PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD
1. DIRECCION GENERAL

45 - 19. INCLUSION SOCIOECONOMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV

OBJ

NOMBRE

U.M.

ANUAL

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JUL

AGO

SEP

OCT

NOV

DIC

NUMERO DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN EL
PROGRAMA DEL ITPCD EN EL ARO
2021

PERSONA

17,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,500.00

POBLACION CON DISCAPACIDAD
QUE PRESENTAN SATISFACCION
CON EL SERVICIO BRINDADO POR
EL ITPCD

PERSONA

11,375.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,375.00

POBLACION CON DISCAPACIDAD
QUE PRESENTAN SATISFACCION
CON LOS APOYOS Y AYUDAS
OTORGADOS POR EL ITPCD

PERSONA

1,705.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,705.00

POBLACION CON DISCAPACIDAD
QUE RECIBIO UN SERVICIO

PERSONA

2,094.00

120.00

170.00

192.00

192.00

192.00

192.00

180.00

180.00

192.00

192.00

192.00

100.00

GESTIONES PARA LA COLOCACION
O CAPACITACION LABORAL O EL
FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS
PRODUCTIVOS PARA LA POBLACION
CON DISCAPACIDAD COMPLETADAS

GESTION

115.00

0.00

0.00

30.00

0.00

0.00

30.00

0.00

0.00

30.00

0.00

0.00

25.00

CAPACITACIONES Y EVENTOS
REALIZADOS PARA LA
SENSIBILIZACION Y RESPETO A LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CAPACITACION

43.00

3.00

3.00

3.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

2.00

NUMERO DE GESTIONES
REALIZADAS EN MATERIA DE
ACCESIBILIDAD

GESTION

250.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125.00

APOYOS ECONOMICOS EN ESPECIE
Y AYUDAS TECNICAS OTORGADAS

PERSONA

1,705.00

95.00

150.00

150.00

150.00

150.00

150.00

150.00

150.00

150.00

150.00

150.00

110.00

11

NUMERO DE TRASLADOS
OTORGADOS CON LA UNIDAD DE
TRANSPORTE ADAPTADO

TRASLADO

2,068.00

140.00

192.00

192.00

192.00

192.00

192.00

192.00

192.00

192.00

192.00

100.00

100.00

1.2

TOTAL DE SESIONES OTORGADAS

SESION

5,300.00

300.00

480.00

480.00

480.00

480.00

480.00

480.00

480.00

480.00

480.00

480.00

200.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CUANTIFICACION DE VARIABLES

DATOS DE IDENTIFICACION

E. PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

CLASIFICACION Pp
DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROYECTO

1. DIRECCION GENERAL

50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

45 - 19. INCLUSION SOCIOECONOMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV | OBJ

NOMBRE

U.M.

ANUAL

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JUL

AGO

SEP

OCT

NOV

DIC

2.1

TOTAL DE INTEGRACION DE
EXPEDIENTES DE PARTICIPANTES
EN LA COLOCACION O
CAPACITACION LABORAL O
PROYECTOS PRODUCTIVOS
AUTORIZADOS

EXPEDIENTE

35.00

0.00

0.00

10.00

0.00

0.00

10.00

0.00

0.00

10.00

0.00

0.00

5.00

22

NUMERO DE MUJERES
CAPACITADAS EN MATERIA
LABORAL.

MUJER

80.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

20.00

22

NUMERO DE HOMBRES
CAPACITADOS EN MATERIA
LABORAL

HOMBRE

80.00

20.00

20.00

20.00

20.00

3.1

NUMERO DE CALENDARIOS
AUTORIZADOS PARA FOMENTAR LA
SENSIBILIZACION DE RESPETO
HACIA DISCAPACIDAD.

CALENDARIO

4.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

3.2

NUMERO DE CALENDARIOS
AUTORIZADOS PARA LA
RALIZACION DE EVENTOS DE LA
DETECCION, PREVENCION Y
ATENCION DE LA DISCAPACIDAD.

CALENDARIO

4.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

4.1

NUMERO DE EXPEDIENTES
INTEGRADOS
SATISFACTORIAMENTE

EXPEDIENTE

51.00

3.00

4.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

4.00

0.00

4.2

NUMERO DE ITINERARIOS
PROGRAMADOS

ITINERARIO

4.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

5.1

TOTAL DE SOLICITUDES DE AYUDAS
TECNICAS AUTORIZADAS

SOLICITUD

995.00

45.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

50.00

5.2

TOTAL DE SOLICITUDES DE
APOYOS ECONOMICOS EN ESPECIE
AUTORIZADOS

SOLICITUD

410.00

25.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

53

TOTAL DE SOLICITUDES DE
APOYOS ECONOMICOS EN ESPECIE
AUTORIZADOS

SOLICITUD

300.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CUANTIFICACION DE VARIABLES

ELABORO RESPONSABLE DEL PROYECTO AUTORIZO
MTRA. MARIA CELIA CONCEPCION SANCHEZ ISLAS MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA
JEFE ADMINISTRATIVO DIRECTORA GENERAL DIRECTORA GENERAL
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