

## GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

### PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

### CUANTIFICACIÓN DE VARIABLES

#### DATOS DE IDENTIFICACIÓN

**CLASIFICACIÓN Pp** E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

**DEPENDENCIA** 50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

**UNIDAD RESPONSABLE** 1. DIRECCIÓN GENERAL

**PROYECTO** 45 - 19. INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV	OBJ	NOMBRE	U.M.	ANUAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
F		NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN EL PROGRAMA DEL ITPCD EN EL AÑO 2021	PERSONA	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,500.00
P		POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD QUE PRESENTAN SATISFACCIÓN CON EL SERVICIO BRINDADO POR EL ITPCD	PERSONA	11,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,375.00
		POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD QUE PRESENTAN SATISFACCIÓN CON LOS APOYOS Y AYUDAS OTORGADOS POR EL ITPCD	PERSONA	1,705.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,705.00
C	1	POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD QUE RECIBÓ UN SERVICIO	PERSONA	2,094.00	120.00	170.00	192.00	192.00	192.00	192.00	180.00	180.00	192.00	192.00	192.00	100.00
	2	GESTIONES PARA LA COLOCACIÓN O CAPACITACIÓN LABORAL O EL FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS PARA LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD COMPLETADAS	GESTIÓN	115.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	25.00
	3	CAPACITACIONES Y EVENTOS REALIZADOS PARA LA SENSIBILIZACIÓN Y RESPETO A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	CAPACITACIÓN	43.00	3.00	3.00	3.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	2.00
	4	NÚMERO DE GESTIONES REALIZADAS EN MATERIA DE ACCESIBILIDAD	GESTIÓN	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125.00
	5	APYOS ECONÓMICOS EN ESPECIE Y AYUDAS TÉCNICAS OTORGADAS	PERSONA	1,705.00	95.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	110.00
	1.1	NÚMERO DE TRASLADOS OTORGADOS CON LA UNIDAD DE TRANSPORTE ADAPTADO	TRASLADO	2,068.00	140.00	192.00	192.00	192.00	192.00	192.00	192.00	192.00	192.00	192.00	192.00	100.00
A	1.2	TOTAL DE SESIONES OTORGADAS	SESIÓN	5,300.00	300.00	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00	200.00

## GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

### PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

### CUANTIFICACIÓN DE VARIABLES

#### DATOS DE IDENTIFICACIÓN

**CLASIFICACIÓN Pp** E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

**DEPENDENCIA** 50. INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

**UNIDAD RESPONSABLE** 1. DIRECCIÓN GENERAL

**PROYECTO** 45 - 19. INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA EQUITATIVA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NV	OBJ	NOMBRE	U.M.	ANUAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
A	2.1	TOTAL DE INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES DE PARTICIPANTES EN LA COLOCACIÓN O CAPACITACIÓN LABORAL O PROYECTOS PRODUCTIVOS AUTORIZADOS	EXPEDIENTE	35.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	5.00	
	2.2	NÚMERO DE MUJERES CAPACITADAS EN MATERIA LABORAL.	MUJER	80.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	
	2.2	NÚMERO DE HOMBRES CAPACITADOS EN MATERIA LABORAL	HOMBRE	80.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	
	3.1	NÚMERO DE CALENDARIOS AUTORIZADOS PARA FOMENTAR LA SENSIBILIZACIÓN DE RESPETO HACIA DISCAPACIDAD.	CALENDARIO	4.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	
	3.2	NÚMERO DE CALENDARIOS AUTORIZADOS PARA LA RALIZACIÓN DE EVENTOS DE LA DETECCIÓN, PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA DISCAPACIDAD.	CALENDARIO	4.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	
	4.1	NÚMERO DE EXPEDIENTES INTEGRADOS SATISFACTORIAMENTE	EXPEDIENTE	51.00	3.00	4.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	4.00	0.00
	4.2	NÚMERO DE ITINERARIOS PROGRAMADOS	ITINERARIO	4.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
	5.1	TOTAL DE SOLICITUDES DE AYUDAS TÉCNICAS AUTORIZADAS	SOLICITUD	995.00	45.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	50.00
	5.2	TOTAL DE SOLICITUDES DE APOYOS ECONÓMICOS EN ESPECIE AUTORIZADOS	SOLICITUD	410.00	25.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00
	5.3	TOTAL DE SOLICITUDES DE APOYOS ECONÓMICOS EN ESPECIE AUTORIZADOS	SOLICITUD	300.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00



## GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

### PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

#### CUANTIFICACIÓN DE VARIABLES

ELABORÓ	RESPONSABLE DEL PROYECTO	AUTORIZÓ
MTRA. MARÍA CELIA CONCEPCIÓN SÁNCHEZ ISLAS JEFE ADMINISTRATIVO	MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA DIRECTORA GENERAL	MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA DIRECTORA GENERAL